Ex hoc loco impietas Arriana Constancia^a regis fulta est carceribus afflictione^b modis diversis. Primum Athanasium^c episcopum Alexandrinae persecutus est. Constantinus, dum Constanti fratri bello infectatur incauta petulantia non longe ab Aquilega^d, apud^e Alsam⁸⁸ fluvium, a militibus interficitur. Constans utriusque Germanos et Occidentem satis industriae gubernabat. Vario evento apud Francos a Constantae pugnatur. Tandem a Constante perdomati pacem cum eis fecit.

Iacobus^f Nisibinus episcopus agnoscitur^g, ad cuius preces sepe urbs discrimine liberata est. Sequitur terremotus orribilis, qui plurimas Orientis urbes solostravit. Magnencius apud Agustiduno^h arripuit ymperium, quod continuo per Galliam, Africamⁱ Italianaque perrexit^j. Constans aut^k longe ab Spania^l castro, cui Helena⁸⁹ nomen est, Magnenti scelere interficitur. In Illiricum Veteranionem^m ymperatorem creaveruntⁿ, hominem simplicem, iocundum, litteras nescientem, sed cum primas litteras imperator senex invitus meditaretur, a Constantio^o iussus, stolam purpuram^p palatiumque amisit. Nepotianus, Constantini sororis filius, Romae invasit imperium, sed a Magnentiani^q ducibus oppressus est. Sequitur bellum illud oribilem^r inter Constancium que^s, ex quo Magnentius^t victus aufugit et apud Lugdunum se interfecit. Decencius frater eius apud Senonas⁹⁰ laqueum vitam finivit. Gallus Cesar sollicitus^u in Constantio patrueli cum in suspicione haberetur, occiditur. Silvarius^{91v} in Galliam res novas molitus^w XXVIIIf^x die extinctus^y. Antrophe^z Morfitarum⁹² hereses^a oritur. Donatus artis^b gramatice scriptor ac preceptor Hieronimi Romae insignis habetur^c. Hylarius^d Pictavensis^e, Eusebius Vercellensis, Lucifer ac Dionisius Areletanae et Mediolanensis episcopi^f, Pangracius^g presbyter Romanus, Liberius papa^h, Paulinusⁱ Rodanius^j a Constantia^k per^l vera fidae^m trusi sunt. Maximinus Treverorum episcopus clarus habetur, a quo Athanasiusⁿ Alexandriae episcopus cum a Constantio que peretur^o ad poenam^p, honorifice susceptus est. Anthonius^{93q} monachus CV etatis^r anno in heremo moritur.

25

SOURCES

- | | | | | |
|--|---|--------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|
| 1–2) Jerome, 234, 26; 235, 1–4. | 1) Constancia/J: Constantii. | 2–4) Orosius, VII, 29.5. | 3) | |
| Constanti/O: Constantem; infectatur/O: insectatur; Aquileja/O: Aquileia. | 3–4) Constans – gubernat: source unknown. | source unknown. | 4) Agustiduno/O: | |
| 5–6) Jerome, 235, 9–15. | 7–8) Bede, 1428–1429. | 8) Jerome, 235, 10–12. | Augustodunum. | |
| 8–10) Jerome, 237, 25–26; 238, 1–2. cf. Eutropius, X.9; cf. Orosius, VII, 29.8. | 9) perrexit/O: porrexit. | 9) Agustiduno/O: | 10–16) cf. Orosius, VII, 29.9–11. | 14) oribilem/O: |
| Augustodunum. | 16) laqueum/O: laqueo. | horrible. | 16–18) Jerome, 239, 7–11. | 17) Silvarius/J: Silvanus. |
| 18) XXVIIIf/J: XXVIII. | 18–19) Isidore, 339–340. | 19–22) Jerome, 239, 25–26; 240, 1–3. | 21– | |
| 23) Bede, 1433–1436. | 23) que peretur/B: quereretur. | | | |